Que mediante Norma sobre Actualización del Capital Social de las Bolsas de Valores,
contenida en Resolución No. CD-SIBOIF-572-1-FEB11-2009, de fecha 11 de febrero
de 2009, publicada en El Nuevo Diario del 22 de Febrero de 2009; y en La Gaceta,
Diario Oficial No. 51, del 6 de marzo de 2009, se actualizó en doce millones de
córdobas (C$12,000,000.00) el capital social mínimo requerido a las Bolsas de
Valores.

IV

Que de acuerdo a las consideraciones antes expuestas y con base en el artículo 6,
literal b) de la Ley de Mercado de Capitales; y artículo 3), numerales 3) y 13) de la Ley

316, Ley de la Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras y sus